Noverilis nuper fuisse comparitum coram Nobis et exhibitas 
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et preesentatas per Magistrum et Reverendum Dominum Didacura 
Francum, Venerabilis Capiluli Ecclesiee Burgensis Procuralorem, 
litteras missivas Sacree Congregationis Illustrissimorum ac Reve-
rendissiraorum DD. Cardinalium Concüii Tridenlini Interpre-
tum ad Yenerabilem Capitulum, cum tdjuncto illis libello eidem 
Sacrse Congregationi pro parte ipsius Capiluli oblato; quas clau-
sas ipsi aperuimus, sub data Romas die quarta prassentis mensis 
Maji confectas et per Illustrissimum et Reverendissiraum D. Car-
dinalem Mattheium dictee Congregationis Preefectum subscriptas, 
tenoris inferius inserti ac sequentis: 

Á lergo: «Admodum MM. DD. (i) Decano et Ca
pitulo Ecclesice Burgensis.-» Intus vero sic: «Admodum 
RR. DD.» (2): i-De statuto istius Ecclesice cum per 
libellum his litteris adjunctum nuper consulta fuit Sacra 
Congregatio Illustrissimorum ,Patrum qui Concilio Tri-
dentino interpretando prcessunt, ita duxit responden-
dum, nempe: Decretum ejusdem Concüii Cap. duodécimo, 
parag. «Praeterea» Sess. vigésima quarta, non derogasse 
statuto á Sede Apostólica confirraato. Quam Congregationis 
sententiam, ad tollendam ea super re ambiguitatem, his 
litteris vobis significatam vohámus; quibus incolumitatem 
á Domino precamur. Romee die quarta Maji, millesimo 
quingentésimo nonagésimo quarto. — Ut in Domino: Hier. 
Cardinalis Mattheius» (3). 

(1) Magniflcis Dominis. 
(2) Eeverendi Domini. 
(3) Esta Decisión de la Sagrada Congregación del Concilio vino á 

poner fin á la controversia surgida á raiz de la publicación del Triden-
tino. 

Porque, disponiéndose en el capítulo 12, § Prcelerea, sesión 24, que 
«non liceat VIGORE CUJUSLIBET STATUTI AUT CONSUETUPIMS ultra tres mensos 
al eisdem (cathedralibus aut collegiatis) quolibet anno alesse», y usando 
este Cabildo de cinco meses de recreación cada año en virtud (al menos 
en cierta manera) del Estatuto citado, inserto en la nota de la pág. 112, 
parecía á algunos que había sido derogado por la referida disposición; 
mientras que otros afirmaban lo contrario, por tratarse de un Estatuto 
específicamente confirmado por la Santa Sede y equivalente, por tanto, 
á un expreso privilegio apostólico. 

— 126 -

Libelli vero illis adjecti tenor, taiis est, tamen á tergo: 
zlllustrissimo et Reverendissimo Domino Cardinali Mat-
theio, pro Decano et Capitulo Burgensi;» intus aulem: 
«Illustrissime et Reverendissime Domine:—Capitulum 
Ecclesice Burgensis olim condidit statutum disponens quod 
attenta mala qualitate temporis hyemalis, Prabendati 
qiwlibet anno haberent centum quinquaginta dies recrea-
tionis, et sic quinqtie menses; qtwd statutum fuit primo con-
firmatum per Clementem septimum, postea per Paulum 
tertkim per ejus Poenitentiarmm, ut in copia litterarum 
dictce con/irmationis, quce datur. Hactenus, tam ante 

Á la primera opinión parece haberse adherido el Prelado D. Cristó
bal de Vela, segundo Arzobispo de esta Metropolitana, disintiendo del 
parecer de su antecesor el Cardenal Mendoza ("), á juzgar por la con
sulta que (sin insertar ni hacer mención formal ó expresa de ninguno 
de los documentos apostólicos contenidos en este Apéndice, sino limi
tándose á insinuar que los Prebendados de esta Catedral pretendían, so 
pretexto de ciertas Letras de la S. Penitenciaría, poder ausentarse de su 
Iglesia por espacio de cinco meses) dirigió á la S. Congregación del 
Concilio en estos términos: 

«—Surgen.— Residencie. — Illustrissime et Reverendissime Domine: 
Licet in Concilio Tridentino, sessione 24, capitulo 12, ^ Prteterea, fuerit 
ordinatum et expresse prohibitum quod Canonici et Prasbendati non 
possint á sua Ecclesia abesse ultra tres menses; nihilominus, Canonici 
Ecclesia) Burgensis praetendunt posse abesse per quinqué menses sub 
prsetextu quarumdam litterarum obtentarum á Sacra Poenitentiaria de 
tempore Clementis septimi et Pauli tertii; super quo Dominus Archie-
piscopus Burgensis petit declaran: an liceat abesse per quinqué menses». 

«Et quod non liceat, videtur clare; primo, quia prohibitio dicti 
Decreti est ad favorem Ecclesiae et pro illius majori servitio facta: un-
de amplianda et non restrigenda, ut etiam privilegium quodlibet sit 
sublatum; tum máxime cum tollat quodcumque statutum et quam-
cumque consuetudinem, ut in illis verbis: vigore cujuslibet statuti aut 
consuetudinis; per quse verba est etiam sublata immemorialis, attenta 
illa dictione cujuslibet, qua3 est universalis et comprehendit immerno-
rialem (Gloss. in «Clementina» 2 a , in fine, verbo quavis, De rebus Ec
clesia non alienandis); et in eadem Ecclesia Burgensi per Illustrissimos 
Dóminos meos fuit resolutum, non excusan á residentia cumimmemo-
riali; et si immemorialis est sublata, etiam est sublatum privilegium; 
et mens Concilii fuit cogeré omnes ad residendum in suis Ecclesiis, 
exceptis tribus mensibus». 

A esta consulta respondió la S. Congregación: «Reverendíssimo Do
mino, uti fratri, Domino Archiepiscopo Burgensi. — Reverendissime Do
mine uti frater: Congregatio Illustrissimorum Cardinalium qui Sacro 

(*) Véase la nota de la página 128. 
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quam post publicationem Concilii Tridentini^ Beneficiati 
e/us Ecclesice gavisi fuerunt singulo anno istis quinqué 
mensibus recreationis absque aliqua controversia-, et quia 
hodie dubitatur an istud statutum sit revocatum ex Con
cilio Tridentino in Cap. duodécimo, paragr. «Prasterea», 
Sess. vicésima quarta, ubi statuitur non licere abesse ul
tra tres menses vigore cujuslibet statuti; propterea suppli-
cant Decanus et Capitulum declarari ab hac Sacra Con-
gregatione, an dictum statutum, stante illius Apostólica 
confirmatione^ fuerit á Concilio sublatum. In quo nega-
tive respondendum videtur; quia non valet consequentia;